ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по рассмотрению заявок на получение субсидии из городского бюджета

на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг в сфере
теплоснабжения на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края

по результатам проведения отбора получателей субсидии, имеющих право на получение
субсидии

г.Яровое 14.04.2022

Место рассмотрения заявок Алтайский край, г. Яровое, ул. Гагарина,7, каб.203
Дата и время начала

рассмотрения заявок
14.04.2022, 15:00 часов

Дата и время окончания
рассмотрения заявок

14.04.2022, 15:15 часов

Наименование и состав
комиссии

Комиссия для проведения отбора на получение субсидии из
городского бюджета на финансовое обеспечение
(возмещение) затрат в связи с оказанием услуг в сфере
теплоснабжения на территории муниципального
образования город Яровое Алтайского края
На комиссии присутствовали:
Председатель комиссии:
Бачурин Николай Владимирович - исполняющий
обязанности главы города Яровое;
Секретарь комиссии:
Кирсанова Ольга Алексеевна - главный специалист отдела
ЖКХ администрации города;
Члены комиссии:
Татиевский Владимир Алексеевич - начальник отдела ЖКХ,
Обиденко Олег Анатольевич - заместитель начальника
отдела ЖКХ,
Копча Марина Александровна- исполняющая обязанности
председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной
политике администрации г.Яровое

Наличие (отсутствие) кворума Кворум имеется. Из 6 членов комиссии присутствует - 5.
Наименование субсидий Субсидия из городского бюджета на финансовое обеспечение

(возмещение) затрат в связи с оказанием услуг в сфере
теплоснабжения на территории муниципального образования
город Яровое Алтайского края

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок юридических лиц - производителей товаров, работ, услуг,
претендующих на получение субсидии за счет средств городского бюджета, согласно Порядка
предоставления субсидии из городского бюджета на финансовое обеспечение (возмещение)
затрат в связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения на территории муниципального
образования город Яровое Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации
города Яровое Алтайского края от 29.06.2021 № 494 (с изменениями от 11.04.2022 № 285)
(далее - Порядок), и принятия решения о предоставлении или отказе в предоставлении
субсидии по итогам отбора.

По первому вопросу:
Обиденко О.А. - проинформировал присутствующих о том, что 12.04.2021 года на

официальном интернет-сайте муниципального образования муниципального город Яровое
Алтайского края (http://yarovoe22.ru/) размещена информация о проведении отбора.

В адрес организатора конкурсного отбора - Администрации города Яровое Алтайского
края поступила 1 (одна) заявка от юридического лица МУП «Яровской
теплоэлектрокомплекс» (далее МУП ЯТЭК) на получение субсидии из городского бюджета на

http://yarovoe22.ru/

финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг в сфере
теплоснабжения согласно Порядку.

№ заявки п/п,
дата подачи заявки

Наименование
заявителя

Юридический адрес,
фактический адрес

заявителя

ИНН, ОГРН,
Дата регистрации,

виды деятельности по
ОКВЭД,

отрасль заявителя
Заявка 1

вх. № per. 0649 от
14.04.2022

МУП «ЯТЭК» Почтовый адрес:
658837, Алтайский
край, г.Яровое, ул.
Пушкина, 2А
Юридический адрес:
658837, Алтайский
край, г.Яровое, ул.
Пушкина, 2А

ИНН 2210009187
Дата регистрации
15.06.2012
ОГРН 1122210000880
Код ОКВЭД
(основной)
35.30.11 Производство
пара и горячей воды
(тепловой энергии)
тепловыми
электростанциями

Результаты рассмотрения поступившей заявки на получение субсидии из городского
бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг в сфере
теплоснабжения:

№ заявки п/п,
дата подачи заявки

Наименование
заявителя

Соответствие заявки
требованиям Порядка

Примечание

Заявка 1
вх. № per. 0649 от

14.04.2022

МУП «ЯТЭК» Соответствует Приложение к
протоколу

Принято решение:

1. Результат рассмотрения представленной заявки на получение субсидии из городского
бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг в сфере
теплоснабжения представлен в таблице:

№ заявки п/п,
дата подачи заявки

Наименование
заявителя

Результат
рассмотрения

заявлений

Итоги голосования
членов комиссии

Субсидия из городского бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с
оказанием услуг в сфере теплоснабжения на территории муниципального образования город
Яровое Алтайского края

Заявка 1
вх. № per. 0649 от

14.04.2022

МУП «Яровской
теплоэлектрокомплекс»

Предоставить
субсидию в размере:
1 135 563 000,00
(Один миллиард сто
тридцать пять
миллионов пятьсот
шестьдесят три
тысячи рублей), 00
копеек.

«За» - единогласно:
Бачурин Н.В.:
Копча М.А.,
Татиевский В.А.,
Обиденко О.А.,
Кирсанова О.А.

2. Учитывая что на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края
отсутствуют претенденты (юридические лица) на получение субсидии, соответствующие
предъявленным критериям, и МУП «ЯТЭК» является единственной организацией жилищно-

коммунального хозяйства, осуществляющей эксплуатацию ТЭЦ и теплоснабжение объектов
жилищного фонда и учреждений бюджетной сферы считать отбор завершенным.

3. Направить копию протокола исполняющему обязанности главы города для включения
МУП ЯТЭК в список юридических лиц, прошедших отбор для заключения соглашения о
выделении субсидии из городского бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) затрат
в связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения в размере 1 135 563 000,00 рублей.

Члены комиссии:

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

В.А. Татиевский

М.А. Копча

Н.В. Бачурин

О.А. Кирсанова

О.А. Обиденко

Приложение
к протоколу заседания комиссии по
рассмотрению заявок на получение
субсидии из городского бюджета на
финансовое обеспечение (возмещение)
затрат в связи с оказанием услуг в
сфере теплоснабжения на территории
муниципального образования город
Яровое Алтайского края по результатам
проведения отбора получателей
субсидии, имеющих право на
получение субсидии и принятия
решения о получении / не получении
субсидии по итогам отбора
№ 1 от 14.04.2022

Пояснительная записка отдела ЖКХ Администрации города Яровое Алтайского края
на представленную заявку от юридического лица

МУП «Яровской теплоэлектрокомплекс» (МУП «ЯТЭК»)

В соответствии с Порядком предоставления субсидии из городского бюджета на
финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг в сфере
теплоснабжения на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края,
утвержденного постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 29.06.2021
№ 494 (с изменениями от 11.04.2022 № 285) (далее - Порядок), главный распорядитель -
Администрация города Яровое как получатель бюджетных средств проверяет полноту
(комплектность), оформление представленных юридическим лицом документов, их
соответствие требованиям, установленным Порядком.

Заявка 1 - МУП «ЯТЭК» соответствует требованиям, установленным Порядком:

№ п/п Наименование пункта Порядка Соответствие представленных
документов Порядку

1. Пункт 1.3
Организации жилищно-коммунального
хозяйства зарегистрированные в
установленном законодательством порядке
юридические лица (за исключением
государственных (муниципальных)
учреждений, оказывающие услуги по
теплоснабжению потребителей на
территории муниципального образования
город Яровое Алтайского края с
использованием систем теплоснабжения,
находящиеся в муниципальной
собственности.

Соответствует.
-Свидетельство о государственной
регистрации_от 15.06.2012г. ЕГРЮЛ
-Код ОКВЭД (основной)
35.30.11 Производство пара и горячей
воды (тепловой энергии) тепловыми
электростанциями.
-Свидетельство о постановке на учет в
Российской организации в налоговом
органе по месту ее нахождения.
-Решение Седьмого Арбитражного
Апелляционного суда А03-691-2020,
-Выписки из ЕГРН от 07.08.2020.

2. Пункт 1.4.
-наличие кредиторской задолженности
(просроченной) за потребленные для
теплоснабжения потребителей топливно-
энергетические ресурсы;
- наличие расчетов и документов,
обосновывающих размер запрашиваемых
затрат с детализацией расходования

Соответствует.
Имеется просроченная кредиторская
задолженность за поставленный уголь
в сумме 224 477 771,33 руб.
-Справка МУП ЯТЭК от 25.03.2022 №
800.
- Сметы на ремонт котлов № 7,9 и
приобретение материалов;

средств для целей выдачи субсидии
согласно пункта 2.1 настоящего Порядка.

задание на
площадки главного

-Техническое
перевооружение
корпуса ТЭЦ;
-Обеспечение расчетов за
поставленное топливо, потребляемое
МУП «ЯТЭК» и количество проб для
определения качества угля.
Субъект несет ответственность за
достоверность представленных
данных.

3 . Пункт 2.3.
1) получатели субсидий - юридические
лица не должны находиться в процессе
ликвидации, в отношении их не введена
процедура банкротства, деятельность
получателя субсидии не приостановлена в
порядке, предусмотренном
законодательством Российской
Федерации;
2) получатели субсидий не должны
являться иностранными юридическими
лицами, а также российскими
юридическими лицами, в уставном
(складочном) капитале которых доля
участия иностранных юридических лиц,
местом регистрации которых является
государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов
Российской Федерации перечень
государств и территорий,
предоставляющих льготный налоговый
режим налогообложения и (или) не
предусматривающих раскрытия и
предоставления информации при
проведении финансовых операций
(офшорные зоны) в отношении таких
юридических лиц, в совокупности
превышает 50 процентов;
3) получатели субсидий не должны
получать средства из бюджета города
Яровое на основании иных
муниципальных правовых актов на цели,
указанные в пункте 2.1 настоящего
Порядка;
4) у получателей субсидий должны
отсутствовать решения налоговых органов
о приостановлении операций по
указанному в заявке о предоставлении
субсидии счету налогоплательщика
(плательщика сбора, плательщика
страховых взносов, налогового агента) в
банке и переводов электронных денежных
средств в соответствии с
законодательством Российской Федерации
о налогах и сборах.

Соответствует.
-Гарантийное письмо МУП «ЯТЭК»
от 13.04.2022 №917/1
Субъект несет ответственность за
достоверность представленных
данных.

4. Пункт 2.4.
1) Заявка с прилагаемыми к ней
документами подается в
Администрацию в электронном виде
(скан-образцы документов) на
электронный адрес: adm01430@alregn.ru
с последующей досылкой на бумажном
носителе почтой или нарочным.
Заявка подается по форме согласно
приложению 1 к Порядку, должна быть
подписана уполномоченным лицом.
Заявителя и содержать следующие
сведения:
- наименование, фирменное наименование
(при наличии), юридический и
фактический адрес;
- ИНН, ОГРН;
- банковские реквизиты для перечисления
Субсидии;
- фамилия, имя, отчество ответственного
лица (при наличии), номер контактного
телефона;
- согласие на публикацию (размещение) в
информационно - телекоммуникационной
сети "Интернет" информации об
участнике отбора и о подаваемой
участником отбора заявке, иной
информации об участнике отбора,
связанной с соответствующим отбором.

Соответствует.
-Заявка с прилагаемыми к ней
документами поступила на
электронный адрес Администрации:
adm01430@alregn.ru 14.04.2022, на
бумажном носителе зарегистрирована
в журнале регистрации вх. № per. 0649
от 14.04.2022
-Сведения указанные в заявке
отвечают требованиям, которым
должны соответствовать получатели
субсидии;
-Согласие директора МУП ЯТЭК от
13.04.2022 на публикацию
(размещение) информации в
информационно -
телекоммуникационной сети
«Интернет» информации об участнике
отбора.

5. Пункт 2.4.
2) копии учредительных документов (для
юридических лиц);

Представлены.
-Копия Устава МУП «ЯТЭК»,
утвержденного постановлением
Администрации города Яровое
Алтайского края от 08.04.2012 №
544. Копия изменений и дополнений
в Устав, утвержденных
постановлением администрации
города Яровое Алтайского края №
209 от 13.03.2017
-Свидетельство о государственной
регистрации от 15.06.2012г.
ЕГРЮЛ
-Свидетельство о постановке на учет
в Российской организации в
налоговом органе по месту ее
нахождения.

6. Пункт 2.4.
3) документы, подтверждающие право
эксплуатации элементов систем
теплоснабжения, находящихся в
муниципальной собственности;

Представлены
-Решение Арбитражного суда по делу
АОЗ-69 2020;
-Выписки из ЕГРН об основных
характеристиках и
зарегистрированных правах на
объекты недвижимости.

7. Пункт 2.4.
4) гарантийное письмо о соответствии
получателя субсидии требованиям,

Представлены
Гарантийное письмо МУП «ЯТЭК» от
13.04.2022 №917/1

mailto:adm01430@alregn.ru
mailto:adm01430@alregn.ru

указанным в пункте 2.3 настоящего
Порядка, а также условию, указанному в
подпункте 4 пункта 2.2 настоящего
Порядка;

8. Пункт 2.4.
5) бухгалтерский баланс, отчет о
финансовых результатах на последнюю
отчетную дату, копии документов,
подтверждающих фактически
произведенные затраты (договоры, счета-
фактуры, товарные накладные, оборотно-
сальдовые ведомости, акты на списание
материалов, иные документы,
подтверждающие просроченную
кредиторскую задолженность за топливо

Представлены
-Бухгалтерский баланс на 01.01.2022;
Мировое соглашение по делу № А03-
6222/2021 от 09.03.2022;
-Определение Арбитражного суда АК
об утверждении мирового солгашения
по делу № А03-13037/2018 от
06.05.2021;
-Решение Арбитражного суда АК по
делу № А03-15776-2021 от 24.01.2022

9. Пункт 2.4.
6) расчеты и документы, обосновывающие
размер запрашиваемых затрат с
детализацией расходования средств для
целей реализации мероприятий по
повышению надежности системы
теплоснабжения г.Яровое и
бесперебойному прохождению
отопительного периода согласно целей
субсидии (п. 2.1 настоящего Порядка).

Представлены
- Сметы на ремонт котлов № 7,9 и
пояснительная записка, график по
ремонту котлов № 7,9;
-Техническое задание на
перевооружение площадки главного
корпуса ТЭЦ;
-Обоснование обеспечения расчетов за
поставленное топливо, потребляемое
МУП «ЯТЭК» и количество проб для
определения качества угля.

10. Пункт 2.4
7) справку из банка об отсутствии
указанных в подпункте 4 пункта 2.3
настоящего Порядка решений налоговых
органов.

Представлены
-Справка из банка об отсутствии
решений налоговых органов

Начальник отдела ЖКХ В.А. Татиевский